4. Εἰ δέ μη, διὸ οὐτε αρμονικὴ διὸ παραμηνήσι. τὰ δὲ Τιούδοι δεικνύσσουν μὲν ὥστε τοῖς, Διαφέρει δέ. Τὸ μὲν γὰρ ὅτι, ἐπέργας ὑπερημψη. Τὸ δὲ γάρ, τῆς δύναων, οὐ καθίστοι παραρχὴ παραγόντη. οὕτως καὶ τὸν Τούτων φανερόν, οὐτὶ οὐκ εἴσιν παραίξεις εἴκαστον αἰπλῶς, διὸ οὐδὲ τὸν τοῦτον πρᾶγμα. διόλας τούτων αὖ παραγόνταις * ἔχεσται τὸ κατινόν.

Quidam
εχομεν. π. κ.

* Philo-

pon. π. κ.

5. Εἰ δέ φανερόν τὸ ποτε, φανερόν καὶ ὅτι οὐκ εἴσι τὰς ἔνεστον ιδίας πρᾶγματα παραίξεις. ἔστοιται γάρ τοι σκείνας αἰπλῶς πρᾶγμα· καὶ ὑπερημψη τοιαῦται σκείνας, καὶ παραγόνταις.

B. **C**VM autem perspicuum sit, fieri non posse ut vnumquodque demonstretur, nisi ex suis principiis, si res quæ probatur, subiecto insit, quâ subiectum est illud ipsum quod est: certè eam rēscire, nō est hoc, si ex veris & indemonstrabilibus atque immediatis probatū fuerit: fieri enim potest, ut ita probetur, quā admodū Bryso tetragonismū. 2. Etenim huiuscmodi rationes probat per cōmune quidpiā, quod & alteri rei inerit. idcirco aliis quoq; nō eiusdē generis rebus hæ rationes aptantur. itaq; nō quâ est illud, scit, sed ex acciden-
ti: alioqui demonstratio nō aptaretur etiā alii generi. 3. Vnūquodq; autē scimus nō ex accidente, cū secūdū illud cognoscimus, secūdū quod inest, ex principiis, que illius, quâ illud ipsū est, principia sūt. exēpli causā, duobus rectis æquales angulos habere tunc scimus, quando cui per se inest quod dictum est, cognoscimus ex principiis huius. quare si & illud per se inest ei cui inest, necesse est mediū in eadē syngenia es-
se. 4. Sin minūs, at certè ita erit, ut cum probantur problemata harmonica per principium arithmeticum. quæ autem sunt eiusmodi, et si itidem demonstrantur, tamen differunt. quod enim sit, est alterius scientiæ: quia subiectum genus, est diuersum; cur autem sit, est scientiæ superioris, cuius per se affectiones sunt. quare ex his etiam perspicuum est, non posse demonstrati vnumquodque simpliciter, nisi ex propriis principiis: sed harū principia habent ali-
quid commune. 5. Quid si perspicuum hoc est; perspicuum quoque est, non posse cuiusque propria principia, demonstrari: quoniam illa erunt omnium principia, & eorum scientia erit omnium dominia.

etenim magis scit, qui ex superioribus causis nouit: ex prioribus enim nouit, cū ex iis nouit, quæ non sunt effecta, sed tantum causa. quare si magis nouit, etiā maximè, & si scientia illa sit, & magis & maximè *scientia est.* 6. Demonstratio vero non aptatur ad aliud genus, nisi (ut dictū est) geometricæ ad opticas vel mechanicas, & arithmeticæ ad harmonicas.

7 Difficile autem est cognoscere, an quis-
piā nouit nēcne: difficile enim est cognos-
cere, utrum ex cuiusq; rei principiis scia-
mus, an non: putamus autē scire, si modo
ex veris & primis quibusdam propositioni-
bus habeamus syllogismum. sed non ita
est: verūm syngenea primis esse oportet.

Definitio & diuisio principiorum.

1 ¶ Definitio: 2 & definitionis expositio. 3 ¶ Divisio in principia communia & propria. 4 ¶ Sub-
diuisio priorum principiorum. 5 Expositio dictae subdivisionis. 6 Prolepsis. 7 ¶ Distinctio axio-
matis ab hypothesi & postulate. 8 ¶ Distinctio hypotheseos, & postulati. 9 ¶ Distinctio definitionis
& hypotheseos. Differentia prima, à significatione n̄ esse vel non esse. 10 Prolepsis, de suppositionibus
geometricis. 11 Secunda differentia, à significatione uniuersi vel partis.

Principia verò in quoque genere appello ea, quæ quòd sint, probari nequit. 2 Quid igitur significant & prima, & quæ ex his *concluduntur*, sumitur. quòd autē principia sint, sumere; *quod alia sint*, probare necesse est: veluti, quid sit *vñitas*, aut quid *rectum* & *triangulum*. sed etiam *vñitatem*, & *magnitudinem esse*, sumere oportet: reliqua verò probare. 3 Ex iis autē quibus utuntur in demonstratiuis scien- tiis, alia sunt propria cuiusque scientiæ, alia communia. communia inquam, secun- dum proportionem: quoniam *vnumquodque vtile est*, in quantum est in genere sub scientiam *subiecto*. Propria sunt, ut, lineam esse eiusmodi, &c, *rectum esse eiusmodi*. cō- munia, ut, ab æqualibus æqualia si aufe- ras, quæ relinquuntur, esse æqualia. Suffi- cit autem horum *vnumquodque*, in quā- tum est in genere scientiæ *subiecto*. idem e- nim faciet, etiamsi non de omnibus geo- metra sumpserit, sed in magnitudinibus solis. arithmeticò verò sufficiet, si accipi- tur in solis numeris. 4 Sunt autem propria, & quæ sumuntur esse, circa quæ scientia cōsiderat ea quæ insunt per se. verbicau- sâ, *vñitates esse arithmeticas sumit*: geome- tria verò pūcta, & lineas. nam hæc sumunt esse, & esse hoc. quæ verò sunt horū affe- ctiones per se, quid *eorum vnaquæque significet*, accipit: ut arithmeticæ, quid impar vel par, vel quadratum, vel cubus, geome- tria, quid irrationalē, aut quid inflecti, aut concurrere. quod autem sit, demonstrant per communia, & per ea quæ demonstrata fuerunt. itidemque facit astrologia.

Tom. I.

A οὐκοῦν ὅτιςαῖται μᾶλλον ὃ ἔχει τῷ ποτέ * σκύπτερων
αὐτῶν εἰδὼς. ὃντις τῷ ποτέρων γάρ οἶδεν, οὐτόμη τέρας
μή τέλος αὐτοτῷ εἰδῆ, διὸ αὐτὸν. Τοῦτο εἴ μάλ-
λον οἶδεν, οὐκοῦν μάλιστα. καὶ νῦν ὅτιςείμην ὄκείνη εἴη,
οὐ μᾶλλον οὐ μάλιστα. δέ τοι πόθεν οὖτε οὐκέ-
Φαρμότης ἐπ' ἄλλογένος, διὸ τοι (ως εἴρηται)
αὐτομετειπεῖται τοι τοις ὀπίστας, τοι μηχανικας,
οὐδὲ φριθμητικας τοι τοις αρμονικας. 7 Χαλε-
πός δὲ τοι γνωμανα, εἰ οἶδεν, οὐ μή. χαλεπόν γε
τοι γνωμανα, εἰ τῷ τῷ έκπλοου προχών οἶσμεν, οὐ μή.
B οὐδὲ τοι τοις εἰδένας οἰόμεθα δέ, αὐτοῖς γνωμὴν τέλος δηγ-
γένει τίνων συλλογισμὸν οὐ ποτέτων, ὅτιςαῖται. Τοι δέ
οὐκέτιν. διὰ μάλιστα γνωμὴν δεῖ εἰπεῖν τοῖς ποτέτοις,